1:24 For all flesh is as grass, and all the glory of man as the flower of grass. The grass withereth, and the flower thereof falleth away:

1:25 But the word of the Lord endureth for ever. And this is the word which by the gospel is preached unto you.

2:1 Wherefore laying aside all malice, and all guile, and hypocrites, and envies, all evil speakings,

2:2 As newborn babes, desire the sincere milk of the word, that ye may grow thereby:

2:3 If so be ye have tasted that the Lord is gracious.

2:4 To whom coming, as unto a living stone, disallowed indeed of men, but chosen of God, and precious,

2:5 Ye also, as lively stones, are built up a spiritual house, an holy priesthood, to offer up spiritual sacrifices, acceptable to God by Jesus Christ.

2:6 Wherefore also it is contained in the scripture, Behold, I lay in Sion a chief corner stone, elect, precious: and he that believeth on him shall not be confounded.

2:7 Unto you therefore which believe he is precious: but unto them which be disobedient, the stone which the builders disallowed, the same is made the head of the corner,

2:8 And a stone of stumbling, and a rock of offence, even to them which stumble at the word, being disobedient: whereunto also they were appointed.

2:9 But ye are a chosen generation, a royal priesthood, an holy nation, a peculiar people; that ye should shew forth the praises of him who hath called you out of darkness into his marvellous light;

rum iudicat secundum uniuscuiusque opus in timore incolatus uestri tempore conuersamini 1:18 scientes quod non corruptibilibus argento uel auro redeepti estis de uana uestra conuersatione paternae traditionis 1:19 sed pretioso sanguine quasi agni incontaminati et immaculati Christi 1:20 praecogniti quidem ante constitutionem mundi manifestati autem nouissimis temporibus propter uos 1:21 qui per ipsum fideles estis in Deo qui suscitauit eum a mortuis et dedit ei gloriam ut fides uestra et spes esset in Deo 1:22 animas uestras castificantes in oboedientia caritatis in fraternitatis amore simplici ex corde inuicem diligite adtentius 1:23 renati non ex semine corruptibili sed incorruptibili per uerbum Dei uiui et permanentis 1:24 quia omnis caro ut faenum et omnis gloria eius tamquam flos faeni exaruit faenum et flos decidit 1:25 uerbum autem Domini manet in aeternum hoc est autem uerbum quod euangelizatum est in uos

2:1 deponentes igitur omnem malitiam et omnem dolum et simulationes et inuidias et omnes detractiones 2:2 sicut modo geniti infantes rationale sine dolo lac concupiscite ut in eo crescatis in salutem 2:3 si gustastis quoniam dulcis Dominus 2:4 ad quem accedentes lapidem uiuum ab hominibus quidem reprobatum a Deo autem electum honorificatum 2:5 et ipsi tamquam lapides uiui superaedificamini domus spiritalis sacerdotium sanctum offerre spiritalis hostias acceptabiles Deo per Iesum Christum 2:6 propter quod continet in scriptura ecce pono in Sion lapidem summum angularem electum pretiosum et qui crediderit in eo non confundetur 2:7 uobis igitur honor credentibus non credentibus autem lapis quem reprobauerunt aedificantes hic factus est in caput anguli 2:8 et lapis offensionis et petra scandali qui offendunt uerbo nec credunt in quod et positi sunt 2:9 uos autem genus electum regale sacerdotium gens sancta populus acquisitionis ut uirtutes adnuntietis eius qui de tenebris uos